
Determinazione Reg.Gen. N.525  del 01-04-2025  

 

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
   

SETTORE N.1 
 

“AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - NOTIFICHE - SPORT- 
SOCIALE- MATERNO INFANTILE- PARI  OPPORTUNITA’- 

POLITICHE GIOVANILI –TURISMO-CULTURA” 
 

Determina di Settore Numero  132   del  01-04-25 
 
 
Reg. Generale n. 525                                   

 
 
 

 
 
In data 01-04-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011; 

Oggetto: PIANO DI ZONA 2025-IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PRIMO 
QUADRIMESTRE 2025-UNIONE DEI COMUNI 



Determinazione Reg.Gen. N.525  del 01-04-2025  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 
del D,Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025/2027, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 
del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021;" 

Vista la nota del 28.03.2025 prot. 10504 dell’Unione di Comuni Città-Territorio Val 
Vibrata in cui si comunica la spesa per il P.di Z. per l’anno 2025 per il Comune Tortoreto 
pari a € 309.963,21 e si definiscono gli acconti mensili da erogare per spese di gestione 
dei servizi sociali per il P.di Z. anno 2025 di € 25.830,27; 
Ritenuto di dover assumere formale atto di impegno di spesa della somma di € 
270.000,00 per la spesa per il P.di Z. per l’anno 2025 al fondo cap. 1900 “Spese per 
attuazione PDZ” del bilancio da aggiungere alla somma di € 11.125,31 impegnata con 
det. 1956 del 20.12.2024; 
Che allo stesso capitolo, imp. 583, sub 3  la somma di € 957,61 ritorna all’Unione dei 
Comuni con una variazione; 
 

 Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 
Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e con riferimento agli atti deliberativi 
richiamati in premessa: 
DI IMPEGNARE  la somma di € 282.082,92 a favore della dell’Unione di Comuni 
Città-Territorio Val Vibrata, per il P.di Z. per l’anno 2025  nel seguente modo: 
 

Cod.Siope Cod.Mecc. Cap. Art. Impegno sub. Fatt. Gest. Importo  

1332 12.05-1.03.02.99.999 1900    
PdiZ 
2025 C 270.000,00 

1332 12.05-1.03.02.99.999 1900  1087  
PdiZ 
2025 R   11.125,31 

1332 12.05-1.03.02.99.999 1900  583 3 PdiZ 
2025 R        957,61 

 282.082,92 

 



Determinazione Reg.Gen. N.525  del 01-04-2025  

LIQUIDARE E PAGARE di € 103.321,08 per il quadrimestre gennaio e aprile 2025, 
imputando la stessa al fondo cap.1900 “Spese per attuazione PDZ”anno 2025, nel 
seguente modo: 

 

DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento a cadenza mensile di €  25.830,27 
da maggio 2025 a ottobre 2025; 
  
Di provvedere al pagamento  della somma di € 103.321,08 con imputazione al predetto 
intervento, accreditandola sul conto corrente intestato alla predetta ditta, nel seguente 
modo: 
 
 
P Ch C Abi Cab N° Conto 

I T 4 0 V 0 1 0 0 0 0 4 3 0 6 T U 0 0 0 0 0 1 5 1 7 7 

 
 

Gli atti richiamati nel presente provvedimento sono serbati presso il Settore 1- Ufficio 
Servizi Sociali; 
 
Manda all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento, senza 
ulteriori formalità. 
 
 
 
 
 

 
 
  

Cod.Siope Cod.Mecc. Cap. Art. Impegno sub. Gest. 
(C / R) N. Fattura Importo 

1332 12.05-1.03.02.99.999 1900  1087  
Gennaio 
aprile ‘25 

R   11.125,31 

1332 12.05-1.03.02.99.999 1900  583 3 Gennaio 
aprile ‘25 

R        957,61 

1332 12.05-1.03.02.99.999 1900    
Gennaio 
aprile ‘25 

C   91.238,16 

       tot 103.321,08 



Determinazione Reg.Gen. N.525  del 01-04-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. , e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to  F.to  Salvi Simona 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.525  del 01-04-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Salvi Simona


